
 
 

Area Post-Laurea 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Decreto Rettore 
Attribuzione borse di dottorato XXXVII ciclo 
 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateno; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca dell’Università della Calabria; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 45 dell’8 febbraio 2013 recante le modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

VISTO il Decreto Ministeriale 29 dicembre 2014 n. 976 Fondo per il sostegno dei giovani e favorire la mobilità 
degli studenti, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 9 maggio 2003 n. 105, convertito dalla legge 11 luglio 2003 
n. 170; 

VISTO il D.M. n. 40 del 25 gennaio 2018 a tenore del quale l’importo delle borse di dottorato viene 
determinato in euro 15.343,28, al netto degli oneri previdenziali a carico dell’Ente; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (RGPD) - Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 954 del 7 luglio 2021 con il quale è stata indetta selezione ad evidenza pubblica 
per l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca - XXXVII ciclo - A.A. 2021/2022 che riporta le specifiche 
modalità operative per la partecipazione alla selezione per ciascun Corso di dottorato; 

VISTI i Decreti Rettorali con i quali sono stati approvati gli atti dei concorsi di cui sopra con le relative 
graduatorie finali; 

ACCERTATE le immatricolazioni dei vincitori e, a seguito di rinuncia, degli aventi diritto in ordine di 
graduatoria; 

VISTE le lettere di impegno e le convenzioni per il finanziamento di borse di dottorato aggiuntive; 

VISTA la disponibilità finanziaria nell’ambito dei relativi budget economici dei Dipartimenti della somma, pari 
almeno al 10% del costo della borsa di dottorato, destinata a finanziare le attività di ricerca per i propri 
dottorandi; 

VISTE le dichiarazioni di accettazione delle borse di dottorato debitamente sottoscritte dai dottorandi 
assegnatari; 

ACCERTATO che la copertura finanziaria per le borse di dottorato sarà assicurata, nell'ambito del Bilancio 
Unico d’Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2021, sulle voci: 

- COAN CA.04.02.01.01 per i candidati risultati vincitori delle borse finanziate dall’Ateneo e dai 
Dipartimenti; 

- COAN CA.04.02.01.02 per i candidati vincitori delle borse finanziate da esterni; 

RITENUTO necessario ed urgente provvedere al pagamento delle borse ai dottorandi aventi diritto; 





 
 

Area Post-Laurea 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

CONSIDERATO infine, che la Responsabile del Settore Dottorati di Ricerca dell’Area Post-Laurea, Dott.ssa 
Eliana Zicarelli, ha rilasciato parere di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento; 

D E C R E T A 

ART. 1 La Direzione Risorse Umane e la Direzione Finanziaria procederanno al pagamento della borsa di 
studio per l’anno accademico 2021/2022 ai vincitori delle selezioni per l’ammissione ai corsi di dottorato di 
ricerca attivati dall’Università della Calabria per il XXXVII ciclo, di seguito elencati: 

N COGNOME NOME CODICE FISCALE BORSA CORSO DI DOTTORATO 

1 BIANCO YOLE DEBORAH BNCYDB88E69D086K ATENEO In Studi Umanistici 

2 CASTIGLIA GIANFRANCO CSTGFR84P08E745A ATENEO In Studi Umanistici 

3 LICCIARDI DOMENICO LCCDNC89A19B774R ATENEO In Studi Umanistici 

4 PANGARO DANIELE PNGDNL88L01D086T ATENEO In Studi Umanistici 

5 PARISE ANASTASIA PRSNTS98E55D086E ATENEO In Studi Umanistici 

6 ROSSI GIANMARCO RSSGMR95S09G482K ATENEO In Studi Umanistici 

7 GIANNINI FRANCESCO GNNFNC97P24C352G ATENEO 
Information and 
Communication 

Technologies 

8 GRECO CANDIDA MARIA GRCCDD94P48I854L ATENEO 
Information and 
Communication 

Technologies 

9 LAL BHARAT LLABRT92S26Z236O ATENEO 
Information and 
Communication 

Technologies 

10 ORSINO ALESSIO RSNLSS96P02D086T 

DIMES 
DIPARTIMENT

O DI 
ECCELLENZA 

Information and 
Communication 

Technologies 

11 SPINA MATTIAGIOVANNI SPNMTG95H14D086D ATENEO 
Information and 
Communication 

Technologies 

12 TORCHIARO FRANCO ANGELO TRCFNC95D04D005S ATENEO 
Information and 
Communication 

Technologies 

13 ZANGARI LORENZO ZNGLNZ94C21C352C 

DIMES 
DIPARTIMENT

O DI 
ECCELLENZA 

Information and 
Communication 

Technologies 

14 CASELLA FEDERICO CSLFRC96P13C588S ATENEO Ingegneria Civile e Industriale 

15 ELBASHEER 
MOHAIAD OSMAN 
MOHAMEDELHASS

AN 
LBSMDS93T12Z236Q ATENEO Ingegneria Civile e Industriale 

16 KARPIK ANNA KRPNNA90E66Z138X ATENEO Ingegneria Civile e Industriale 

17 PARISE ANDREA PRSNDR97A03D122L ATENEO Ingegneria Civile e Industriale 

18 RODINO' STEFANO RDNSFN94E12F112W ATENEO Ingegneria Civile e Industriale 

19 ROLLO ANTONINO RLLNNN94S21C710Z ATENEO Ingegneria Civile e Industriale 



 
 

Area Post-Laurea 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

20 AHMED 
ABDALMOIZ 

ISMAIL 
MOHAMMEDAIN 

HMDBLM86M26Z348M ATENEO Life Science and Technology 

21 APRILE SIMONA PRLSMN92D53D086M ATENEO Life Science and Technology 

22 
BHATTACHARY

YA 
SAURAV BHTSRV81R18Z222X 

DIMES-ITM 
CNR 

Life Science and Technology 

23 BRUNOCILLA CHIARA BRNCHR96A49D086X ATENEO Life Science and Technology 

24 LANZINO MICAELA LNZMCL93S64D086Q DIBEST Life Science and Technology 

25 TORCASIO ROBERTA TRCRRT97H70I854S ATENEO Life Science and Technology 

26 ZICARELLI AZZURRA ZCRZRR95L64D086Z ATENEO Life Science and Technology 

27 LUZZI MARTINA LZZMTN97P41C351K ATENEO Matematica e Informatica 

28 MIGLIANO MICHELANGELO MGLMHL95C23D086F ATENEO Matematica e Informatica 

29 
RODRIGUEZ 

ALDANA 
YISSEL RDRYSL86B57Z504E ATENEO Matematica e Informatica 

30 SACCOMANNO 
FRANCESCO 

PAOLO 
SCCFNC78R03D086J ATENEO Matematica e Informatica 

31 VUONO DOMENICO VNUDNC97B11C349X ATENEO Matematica e Informatica 

32 BARRETTA PIERRAFFAELE BRRPRF97E15D122K ATENEO Medicina Traslazionale 

33 CENTANINI ELEONORA CNTLNR95R44H501R ATENEO Medicina Traslazionale 

34 CIARDULLO GIADA CRDGDI97S61D086T ATENEO Medicina Traslazionale 

35 D'AMICO MARIA DMCMRA96B48D086R 

FSSN 
DIPARTIMENT

O DI 
ECCELLENZA 

Medicina Traslazionale 

36 DI SANTO CHIARA DSNCHR96B50A773P ATENEO Medicina Traslazionale 

37 FALBO FEDERICA FLBFRC97H50D122W ATENEO Medicina Traslazionale 

38 LEONETTI ADELE ELISABETTA LNTDLS97H58D086W 

FSSN 
DIPARTIMENT

O DI 
ECCELLENZA 

Medicina Traslazionale 

39 FAVA MARIAROSA FVAMRS93L60D976Y ATENEO Medicina Traslazionale 

40 CALEFATI ALESSANDRO CLFLSN91E18H501G ATENEO Politica, Cultura e Sviluppo 

41 DE MEO ROSA ALBA DMERLB95R57H224Z ATENEO Politica, Cultura e Sviluppo 

42 GIUNGATO LUIGI GNGLGU77M28D883H ATENEO Politica, Cultura e Sviluppo 

43 ZUCARO AURELIA ZCRRLA87E48D086J ATENEO Politica, Cultura e Sviluppo 

44 SILI GIOIA SLIGIO94D67H501A ATENEO Politica, Cultura e Sviluppo 

45 AFREEN KHAWAR FRNKWR76M45Z236X ATENEO 
Scienze Economiche ed 

Aziendali 

46 DE LUCA ELEONORA DLCLNR95P52D086H ATENEO 
Scienze Economiche ed 

Aziendali 

47 LATELLA PASQUALE LTLPQL98A09F112R ATENEO 
Scienze Economiche ed 

Aziendali 

48 
LAWUOBAHSU

MO 
KOKULO KPAI LWBKLK88A13Z325D ATENEO 

Scienze Economiche ed 
Aziendali 

49 LOPES MATTEO LPSMTT97H15D086G ATENEO 
Scienze Economiche ed 

Aziendali 



 
 

Area Post-Laurea 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

50 SALEEM NOUMAN SLMNMN89C25Z236Z ATENEO 
Scienze Economiche ed 

Aziendali 

51 ALBANESE MARIA PIA LBNMRP93P56G082X ATENEO 
Scienze e Ingegneria 
dell’Ambiente, delle 

Costruzioni e dell’Energia 

52 CIVITELLI MASSIMO CVTMSM95C14D086O ATENEO 
Scienze e Ingegneria 
dell’Ambiente, delle 

Costruzioni e dell’Energia 

53 DE SALVO ALEX DSLLXA96L11B774B ATENEO 
Scienze e Ingegneria 
dell’Ambiente, delle 

Costruzioni e dell’Energia 

54 DI LUCA GIUSEPPE DLCGPP86C01C349H CNR/IPM S.r.l. 
Scienze e Ingegneria 
dell’Ambiente, delle 

Costruzioni e dell’Energia 

55 GRAZIANO 
ANDREA 

ANTONELLA 
GRZNRN94L63G288N ATENEO 

Scienze e Ingegneria 
dell’Ambiente, delle 

Costruzioni e dell’Energia 

56 GUGLIELMI MARIELDA GGLMLD87H41D086O ATENEO 
Scienze e Ingegneria 
dell’Ambiente, delle 

Costruzioni e dell’Energia 

57 PRESTIA TOMMASO PRSTMS89H14F537Y ATENEO 
Scienze e Ingegneria 
dell’Ambiente, delle 

Costruzioni e dell’Energia 

58 CELEBRE GABRIELE CLBGRL98H03D086R ATENEO 
Scienze e Tecnologie Fisiche, 

Chimiche e dei Materiali 

59 HAJIVAND PEIGAH HJVPGH84H65Z224R ATENEO 
Scienze e Tecnologie Fisiche, 

Chimiche e dei Materiali 

60 IMBROGNO MARIO MBRMRA97D28D086A ATENEO 
Scienze e Tecnologie Fisiche, 

Chimiche e dei Materiali 

61 LEONE FRANCESCA LNEFNC94D69D086J ATENEO 
Scienze e Tecnologie Fisiche, 

Chimiche e dei Materiali 

62 PERCOCO RITA MARIA PRCRMR95E62C349B ATENEO 
Scienze e Tecnologie Fisiche, 

Chimiche e dei Materiali 

 
ART. 2 Il pagamento delle borse di dottorato finanziate da Ateneo e Dipartimenti di Ateneo verrà effettuato 
in rate mensili posticipate, con decorrenza 1° novembre 2021. 

ART. 3 Il pagamento delle borse finanziate dagli enti esterni, verrà effettuato in rate mensili posticipate, con 
decorrenza 1° novembre 2021 previo effettivo incasso degli importi dovuti dall’ente finanziatore. 

 
Il Rettore 

Nicola Leone 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 


		2021-11-16T09:18:27+0100
	IT
	Nicola Leone




